kişinin bir kişiden rivayet ettiği haberler hakkında değil, iki kişinin iki kişiden, üç kişinin

ve hatta mütevatir derecesine varmamak şartıyla üçten fazla kişilerin, üç veya daha

fazla kişilerden rivayet ettikleri haberler hakkında da kullanılmıştır2. Nitekim Hatîb el-

Bağdâdî (ö. 463/1071) haber-i âhâdı: “Tevatür sıfatına ulaşamayan haberdir”3 diye

tarif etmiştir. O, bu tanımıyla garîb, azîz ve meşhûr hadislerin haber-i vâhid olduğuna

işaret etmiştir. Hanefî usûlcüsü Pezdevî (ö. 482/1089) ise onu; “Bir, iki veya daha çok

râvînin rivayet ettiği ancak meşhûr ve mütevâtir mertebesine ulaşamayan

haberlerdir”4 diye tanımlamıştır. Bağdâdî ve Pezdevî haber-i vâhidin kapsamını geniş

tutmak suretiyle eş-Şâfiî’ye karşı ittifak etmişlerdir. Ancak yaptıkları tanımlardan